
                                                 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA  DI CAGLIARI
www.aoucagliari.it

Quesiti pervenuti alla data del 12/06/2012
relativi  alla    “   Procedura aperta per la fornitura in service di macchine e reagenti per il   
Laboratorio Analisi della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari       in tre lotti distinti      ,   

per il periodo di tre anni, rinnovabili per un ulteriore anno. 
Importo a base d'asta (3 anni + 1) € 886.000,00 I.V.A. Esclusa.      ”   

Scadenza : 21/06/2012 ore 13:00.

Quesito n. 1:
In relazione alla gara in oggetto, si chiede se "Importo a base d'asta (3 anni + 1) € 886.000,00 I.V.A. Esclusa" è 
da intendersi per i 4 anni (comprensivo dell'importo dell'anno di rinnovo) o 3 anni ed eventualmente al rinnovo 
ci sarà un'aggiunta rispetto alla base d'asta .

Risposta n. 1   :  
Si conferma che l’Importo a base d'asta (3 anni + 1), pari a € 886.000,00 I.V.A. Esclusa", è riferito al periodo di  
4 anni, comprensivo pertanto dell'importo dell'anno di rinnovo.

 *********

Quesito n. 2:
Si richiede di  confermare se l'importo  complessivo a base d'asta (  € 200.000,00),  relativo  al  LOTTO 2 – 
Elettroforesi Sieroproteine Immunofissazione su campioni di siero urine, è riferito al periodo di tre anni.

Risposta n. 2  :  
L’importo a base d’asta relativo al lotto 2 ( Euro 200.000,00 IVA Esclusa) è comprensivo dell’anno di rinnovo 
opzionale, pertanto è da intendersi riferito al periodo di 4 anni.
Si  precisa,  inoltre,  che  tutti  gli  importi  a  base  d’asta,  lotto  1  2  3,  sono  comprensivi  dell’anno  di  rinnovo 
opzionale (in tale senso si scrive per ciascuno lotto ”Importo a base d’asta triennale (3+1)”.

*********

Quesito n. 3:
Relativamente al lotto 3: L’importo a base d’asta, non superabile di € 216.000,00, è da intendersi per una 
fornitura di tre anni o 4 anni? 

Risposta n. 3  :  
L’importo a base d’asta si riferisce a 4 anni di fornitura ( 3+1) 

*********

Quesito n. 4:
Relativamente al lotto 3: La quantità di test richiesti  1500 test anno è da intendersi complessiva dei 
test di valutazione della funzionalità immunitaria? 

Risposta n. 4  :  
La quantità di test richiesti è complessiva della procedura di valutazione della funzionalità immunitaria.
 

 *********
MTP/ Sede legale : Via Ospedale, 54 -09124 – Cagliari –P-IVA e C.F. 031085660925

http://www.aoucagliari.it/


                                                 

Quesito n. 5:
Relativamente al lotto 3 : Si chiede espressamente di definire la quantità richiesta di tubi per il test di base ad 
impiego di 2 tubi per paziente, e quanti tubi per il Mitogeno, da impiegarsi per la valutazione della funzionalità 
immunitaria.

Risposta n. 5      :  
Per ogni paziente che deve esser testato si utilizza la provetta per Controllo Nullo, la provetta per Antigene TB 
e Controllo Mitogeno.
 

 *********

MTP/ Sede legale : Via Ospedale, 54 -09124 – Cagliari –P-IVA e C.F. 031085660925


